2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023                                                                      № 8652-П

О принятии к исполнению переданных государственных полномочий по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Магнитогорска

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановления Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», постановления Правительства Челябинской области от 02.10.2013 № 324-П «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Челябинской области», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 25.01.2007 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Администрация города Магнитогорска принимает обязательства
по исполнению государственных полномочий по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Магнитогорска, а также по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и иных участников специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Магнитогорска, не возмещаемой в соответствии с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», родителям (законным представителям), являющимся одной из сторон договора об осуществлении присмотра и ухода за детьми в указанных образовательных организациях (далее - государственные полномочия).
2.	Осуществление переданных государственных полномочий возложить на администрацию города Магнитогорска (Ярыгина Л.Г.).
Организацию исполнения переданных государственных полномочий возложить на Управление образования администрации города Магнитогорска (Сафонова Н.В.).
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Беличенко О.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Ярыгину Л.Г.

Глава города Магнитогорска                                                                С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]
Вр-1553713